



پرونده مزد ۱۴۰۰ با افزایش ۳۹ درصدی
حداقل دستمزدها بسته شد
راضی کننده،
اما همچنان زیر خط فقر

دسترنج ۴

انتقاد مطهری از نحوه برخورد
بامعترضان آبان ۹۸:
۲۳۰ کشته در جمهوری اسلامی
قابل قبول نیست

سیاست ۲



اقدامات پیشگیرانه و عملی با سیاست
«نه تایید و نه تکذیب»؛

تهدیدهای آبی-خاکی تل آویو علیه تهران

سیاست اسرائیلی‌ها در ترورها و عملیات‌هایی که انجام می‌دهند، سیاست «نه تایید و نه تکذیب» است. آنها معمولاً نسبت به آنچه که انجام داده‌اند اعتراف نمی‌کنند، آن را رد هم نمی‌کنند. بدین ترتیب مخاطب در این احوال دوگانه معلق می‌ماند که اسرائیل را قادر به انجام آن عملیات بداند و نقشه انتقام و مقابله به مثل

سیاست ۲

واکاوای سفر هیأت حزب الله لبنان به مسکو چند روز پس از تور عربی سرگئی لاوروف؛

چرخش قطب‌نمای اعراب به سمت روسیه

جهان ۵

سلبریتی‌ها در سکانس آخر «فرار مالیاتی»

چرتکه ۳



هنرمندان با معافیت ۲۰۰ میلیون تومانی هم مالیات را برنمی‌تابند

درباره سفرهای نوروزی وحدت رویه
و اتفاق نظری در کار نیست

**توصیه به پرهیز،
جاده‌های باز
و... بالاخره سفر!**

شهرنوش ۶

ترقی اظهارات خود درباره گزین نظامی ۱۴۰۰ را
تکذیب کرد؛

**حواشی تازه پیرامون
سردار محمد**

سیاست ۲

یک شکست بزرگ دیگر برای خصوصی سازی

شهر گمشده!

آدرتالین ۷

مدرس دانشگاه مطرح کرد؛

**پژوهش‌هایی که به پایه‌های
قدرت سیاسی برمی‌خورند،
متوقف می‌شوند**

فرهنگ و هنر ۸

گروسی؛

**آژانس به دنبال بازرسی‌های
گسترده‌تر در ایران است**

سیاست ۲

در جلسه هیات دولت مصوب شد؛

اجازه دولت به تعاونی‌های مرزی برای واردات کالاهای اساسی و میوه

حداکثر تا پایان سال ۱۳۹۹ در اجرای بند (د) تبصره (۲) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور تا سقف مبلغ ۵ هزار میلیارد ریال منابع حاصل از فروش سهام و دارایی‌های مالی دولت را به عنوان افزایش سرمایه دولت به بانک توسعه تعاون پرداخت کنند.

**اصلاح مصوبه مربوط به تسویه اعتبارات
اسنادی مدت‌دار و باز تأمین به نرخ رسمی**

هیات وزیران به منظور تعیین تکلیف وارداتی که سررسید پرداخت آنها از تاریخ ۲۱ فروردین تا ۱۶ مرداد ۱۳۹۷ است، تصویب‌نامه موضوع تسویه اعتبارات اسنادی مدت‌دار (یوزانس) و باز تأمین (ریفینانس) به نرخ رسمی را اصلاح کرد.

بر این اساس، در ارتباط با اعتبارات اسنادی مدت‌دار (یوزانس)، باز تأمین (ریفینانس) و بروات اسنادی مدت‌دار که سررسید پرداخت آنها تا تاریخ ۱۶ مرداد ۱۳۹۷ و بعد از آن باشد، تأمین ارز به میزان کالای ترخیص شده حسب پروانه گمرکی مربوط به نرخ رسمی و از محل ارزهای در دسترس بانک مرکزی منوط به تأیید دستگاه اجرایی ذی ربط خواهد بود. مواردی که در زمان گشایش مقرر گردیده است ارز مربوط از سوی واردکننده (ارز متقاضی و ارز اشخاص) تأمین شود، مشمول این بند نمی‌شوند.

همچنین برای مواردی که سررسید پرداخت اعتبار اسنادی از تاریخ ۲۲ فروردین لغایت ۱۶ مرداد ۱۳۹۷ قرار گرفته باشد نیز فارغ از نوع تأمین ارز در زمان گشایش (ارز متقاضی/ارز اشخاص) تأمین ارز مشمول مفاد این بند خواهد بود.

علاوه بر این، تسویه اعتبارات اسنادی مدت‌دار (یوزانس) و ریفینانس مربوط به ماشین‌آلات و تجهیزات خط تولید و مواد اولیه که سررسید پرداخت آنها بین تاریخ ۲۱ فروردین لغایت ۱۶ مرداد ۱۳۹۷ بوده و واردکننده معادل ریالی اعتبارات اسنادی مذکور را در سررسید به حساب بانک، واریز و از طریق بانک با فروشنده نیز تسویه شده است، به نرخ رسمی مندرج در تصویب‌نامه مربوطه خواهد بود.

**اصلاح مصوبه تخصیص اعتبار برای تکمیل عملیات
سامانه انتقال آب از سد آزادشهر به سنندج**

هیئت وزیران به منظور تأمین نظر هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین، مصوبه مربوط به اختصاص اعتبار برای تکمیل عملیات سامانه انتقال آب از سد آزادشهر به شهر سنندج را اصلاح کرد. به موجب این اصلاحیه، مقرر شد اعتبار اختصاص یافته، برای پیشگیری از تنش آبی و مدیریت خشکسالی در شهر سنندج از طریق تکمیل عملیات سامانه انتقال آب از سد آزادشهر به شهر سنندج در استان کردستان هزینه شود.

**تصویب هفت مورد از تصمیمات
شورای عالی مناطق آزاد تجاری
-صنعتی و ویژه اقتصادی**

دولت به پیشنهاد دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد تجاری -صنعتی و ویژه اقتصادی، هفت مورد از تصمیمات این شور را به تصویب رساند.

بر این اساس، بودجه سال ۱۳۹۹ سازمان‌های منطقه آزاد تجاری -صنعتی چابهار، قشم و ارس اصلاح شد. همچنین صورت‌های مالی سال ۱۳۹۸ سازمان‌های منطقه آزاد تجاری -صنعتی چابهار به تصویب رسید.

**اجرای تعهدات دولت در خصوص افزایش
سرمایه بانک توسعه تعاون**

هیات وزیران با هدف کمک به منظور اعطای تسهیلات به طرح‌های پیشران بخش تعاونی و کمک برای بهبود وضعیت بانک توسعه تعاون، با افزایش سرمایه این بانک موافقت کرد. به موجب این تصمیم، مصوب شد وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور

ایران در اتحادیه اقتصاد اوراسیا به عنوان عضو ناظر موافقت کرد. بر این اساس، وزارت امور خارجه مجاز است به عنوان ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا حضور یابد و مطالعه و بررسی‌های لازم را در خصوص منافع و مصالح کشور در صورت عضویت در اتحادیه یادشده به عمل آورد. گفتنی است، اتحادیه اقتصادی اوراسیا با لازم الاجرا شدن معاهده اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال ۲۰۱۵ آغاز به کار کرده است.



هدف این سازمان بین‌المللی یکپارچگی اقتصادی منطقه‌ای است و امکان جریان آزاد کالا، خدمات، سرمایه و نیروی کار را در چارچوب معاهده فوق و توافق‌نامه‌های دیگر بین اعضای خود فراهم می‌کند.

کشورهای ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و روسیه در حال حاضر عضو این اتحادیه می‌باشند و سایر کشورهای منطقه از جمله چین، هند، ترکیه، پاکستان نیز در صدد عضویت در اتحادیه مزبور هستند.

یکساله تا پایان سال ۱۴۰۰ تمدید می‌شود. همچنین بازار چه‌های مرزی شرق کشور برای واردات کالا از تخفیف سود بازرگانی ۲۰ درصد برخوردار می‌شوند.

هیات دولت در ادامه، به منظور ترمیم ذخایر استراتژیک گوشت سفید کشور و با هدف تنظیم بازار و حمایت از مصرف‌کنندگان، به شرکت پشتیبانی امور دام کشور اجازه داد تا ۵۰ هزار تن گوشت مرغ را با استفاده از ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومانی) خریداری و وارد کشور کند.

**اختصاص اعتبار برای بازسازی
تأسیسات عمومی آسیب دیده
از زلزله سی سخت**

با تصویب هیات وزیران، مبلغ یکصد میلیارد ریال اعتبار (۳۰ هزار میلیارد ریال به صورت هزینه‌ای و ۷۰ هزار میلیارد ریال اعتبار تملک دارایی سرمایه‌ای) به منظور تسویه تنخواه بابت تأمین هزینه‌های ضروری اولیه و بازسازی تأسیسات عمومی آسیب دیده ناشی از زلزله سی سخت در استان کهگیلویه و بویراحمد، به سازمان مدیریت و برنامه ریزی این استان اختصاص یافت.

همچنین سازمان مذکور موظف شد ضمن نظارت فنی و اجرایی بر روند بازسازی، گزارش عملکرد اعتبارات فوق را هر سه ماه به سازمان‌های برنامه و بودجه کشور و مدیریت بحران کشور ارسال کند.

**حضور ایران به عنوان عضو ناظر
در اتحادیه اقتصادی اوراسیا**

دولت با توجه به اهمیت گسترش روابط تجاری با کشورهای منطقه و اهمیت سهیم شدن کشورمان در همکاری‌های منطقه‌ای، با پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر عضویت جمهوری اسلامی

هیات دولت مصوب کرد واردات کالاهای اساسی، ضروری و میوه شامل برنج، چای، دانه‌های روغنی، مغز گردو، بادام هندی، نهاده‌های دامی، دام زنده، گوشت گاو و گوساله بدون الزام به ارائه گواهی سایر دستگاه‌ها از جمله گواهی GMP انجام و در شبکه توزیع کشور عرضه شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیات دولت، در این جلسه که به ریاست حسن روحانی رئیس‌جمهوری برگزار شد، همچنین مقرر شد میوه‌های گرمسیری و نارنگی نیز از طریق شرکت‌های تعاونی مرز نشین و پبله‌وران از محل ارز حاصل از صادرات سال‌های ۹۸، ۹۷ و ۹۹ خود بدون الزام به ارائه گواهی سایر دستگاه‌ها از جمله گواهی GMP انجام و در شبکه توزیع کشور عرضه شود.

هیات وزیران سازمان دامپزشکی و حفظ نباتات را موظف کرد تمهیدات لازم برای بررسی سریع ارزیابی قرنطینه‌ای را در مرزها تدارک ببینند.

همچنین به موجب تصمیم دولت، واردات کالاهای اساسی و ضروری یادشده توسط شرکت‌های تعاونی مرز نشین و پبله‌وران از محل صادرات یکدیگر در سال‌های ۹۸، ۹۷ و ۹۹ خارج از سهمیه ارزی و مقدار تعیین شده بوده و امکان واگذاری ارز حاصل از صادرات پبله‌وران و شرکت‌های تعاونی مرز نشین به سایر پبله‌وران و شرکت‌های تعاونی مرز نشین میسر می‌باشد.

شرکت‌های تعاونی مرز نشین و پبله‌وران که اقدام به درخواست ورود کالا یا صلح اظهارنامه‌های صادراتی و ثبت آماری نمودند، کارت‌های آنان برای واردات اقلام مذکور رفع تعلیق می‌گردد.

در راستای تسهیل واردات اقلام یادشده، کارت‌های الکترونیک مبادلات مرزی مرز نشینان استان‌های آذربایجان غربی، بوشهر، سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، خوزستان، کردستان و هرمزگان به صورت سیستمی برای یک دوره